1

中国国际金融股份有限公司

关于上海仁度生物科技股份有限公司

预计 2026 年度日常关联交易的核查意见

中国国际金融股份有限公司（以下简称“中金公司”或“保荐机构”）作为上海仁

度生物科技股份有限公司（以下简称“仁度生物”或“公司”）的保荐机构，根据《证

券发行上市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交

易所上市公司自律监管指引第 11 号——持续督导》《上海证券交易所科创板上市公司

自律监管指引第 1 号——规范运作》等有关法律、行政法规、部门规章及业务规则的要

求，对仁度生物预计 2026 年度日常关联交易事项进行了认真、审慎核查，具体情况如

下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易履行的审议程序

公司第二届董事会独立董事专门会议第五次会议审议通过了《关于公司预计 2026

年度日常关联交易的议案》，独立董事认为：公司预计的 2026 年度日常关联交易符合

公司的经营发展需要，关联交易遵循了公平、合理的原则，该类关联交易对公司独立性

无重大不利影响，不会对公司及公司财务状况、经营成果产生重大不利影响，不存在损

害公司及全体股东特别是中小股东利益的情形。公司全体独立董事同意该事项，并同意

将该事项提交公司董事会审议。

公司于 2026 年 1 月 15 日召开第二届董事会第十五次会议审议通过了《关于公司预

计 2026 年度日常关联交易的议案》，表决结果为：赞成 7 票，无反对票，无弃权票。

（二）本次日常关联交易预计金额和类别

单位：万元

关联交易

类别
关联人

本次预计

金额

占同类业

务 比 例

（%）

本年年初至

披露日与关

联人累计已

上年实际

发生金额

占同类业

务 比 例

（%）

本次预计金

额与上年实

际发生金额

2

发生的交易

金额

差异较大的

原因

向关联方

销售产品

/提供劳

务

常州瑞鸿

医院有限

公司

200.00 1.2 - 167.52 1.2 -

小计 200.00 1.2 - 167.52 1.2 -

合计 200.00 1.2 - 167.52 1.2 -

注：上述数据未经审计，2025 年实际发生额以审计报告为准。

（三）前次日常关联交易的预计和执行情况

单位：万元

关联交易

类别
关联人

上年（前次）预计

金额

上年（前次）实际发

生金额

预计金额与实际发生金额差异

较大的原因

向关联方

销售产品/

提供劳务

常州瑞鸿

医院有限

公司

300 167.52 关联方根据市场需求变化所致

小计 300 167.52 -

二、关联人基本情况和关联关系

（一）关联人的基本情况

1、常州瑞鸿医院有限公司（以下简称“常州瑞鸿”）

企业名称 常州瑞鸿医院有限公司

企业性质 有限责任公司

法定代表人 裴娟

注册资本 37000 万元人民币

成立日期 2016 年 7 月 12 日

注册地址 常州市天宁区飞龙东路 679 号、689 号

经营范围

许可项目：医疗服务；住宿服务；小食杂（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）

一般项目：非居住房地产租赁；食品销售（仅销售预包装食品）；母婴用品销售；

玩具销售；日用百货销售；个人卫生用品销售；日用品销售；日用杂品销售；新

鲜水果零售；办公用品销售；礼品花卉销售（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

主要股东或实 仲福琴，持股比例为 50%

3

际控制人

2024 年度的主

要财务数据（经

审计）

总资产：11,996.31 万元；净资产：2,829.06 万元；营业收入：12,154.15 万元；净

利润：276.67 万元

（二）与上市公司的关联关系

关联方 与公司的关联关系

常州瑞鸿医院有限公司
间接持股 5%以上股东吴伟良先生在常州瑞鸿担任董事，其控制的

金新控股集团有限公司持有常州瑞鸿 5%股份

（三）履约能力分析

以上关联方依法存续且正常经营。公司将就上述交易与相关方签署相关合同或协议

并严格按照约定执行，并同时与相关方约定账期为收货后 1 个月内，且应收账款将控制

在不超过 50 万元，双方履约具有法律保障。

三、日常关联交易主要内容

（一）关联交易主要内容

2026 年公司与常州瑞鸿的预计关联交易主要为公司的子公司泰州智量医学检验有

限公司（以下简称“泰州智量”）向常州瑞鸿实验室提供医学检验和试剂销售业务。

上述关联交易为公司开展日常经营活动所需，所有交易均将与相应的交易方签订书

面协议，交易价格皆按公平、公开、公正的原则，以市场价格为依据，遵循公允定价原

则，并结合市场价格情况协商确定。

（二）关联交易协议签署情况

该日常关联交易预计事项经董事会审议通过后，公司将在上述预计的范围内，与上

述关联方将根据业务开展情况签订具体的相关合同或协议。

四、日常关联交易目的和对上市公司的影响

（一）关联交易的必要性

上述关联交易是公司日常经营和业务发展所需，属于正常性业务，符合公司和全体

股东利益，具有一定必要性。

（二） 关联交易定价的公允性和合理性

4

公司与关联方交易价格的制定将遵循公平、自愿、有偿等原则，以市场价格为依据，

由双方协商确定，不存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情况，不会对公司

经营及独立性产生影响，公司亦不会因上述关联交易而对关联方产生依赖。

（三）关联交易的持续性

未来，基于客户需求产生的关联方对外销售仍不可完全避免。公司将避免与关联方

不必要的关联销售，经常性关联交易占比将持续维持在较低水平。

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：公司上述关于 2026 年度日常关联交易预计事项已经第二

届董事会第十五次会议审议通过，独立董事召开了专门会议审议通过上述事项。截至本

核查意见出具之日，上述关联交易预计事项的决策程序符合相关法律、法规及《公司章

程》的规定。公司上述预计日常关联交易事项均为开展日常经营活动所需，未损害上市

公司和非关联股东的利益，不会对上市公司独立性产生影响，上市公司亦不会对关联方

产生依赖。

综上所述，保荐机构对仁度生物预计 2026 年度日常关联交易事项无异议。

（以下无正文）

5

（本页无正文，为《中国国际金融股份有限公司关于上海仁度生物科技股份有限公司预

计 2026 年度日常关联交易的核查意见》之签署页）

保荐代表人：

 杨  唯  魏德俊

中国国际金融股份有限公司

年    月    日